
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 4 августа 2015г.            №  404              

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка физиче-

ской культуры, спорта в Анадырском 

муниципальном районе на 2014-2016 

годы», утвержденную постановлением 

Администрации Анадырского муници-

пального района от 14 ноября 2013 года     

№ 503 
 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка физической культуры, спорта в Анадырском муниципальном рай-

оне на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 14 ноября 2013 года № 503, Администра-

ция Анадырского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка физической культу-

ры, спорта в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвер-

жденную постановлением Администрации Анадырского муниципального райо-

на от 14 ноября 2013 года № 503 следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансо-

вых ресурсов» изложить в следующей редакции: 

«Объемы 

финансовых  

ресурсов  

программы  

Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной 

программы составляет 72 541,0 тыс.  рублей, за счёт 

средств местного бюджета, в том числе по годам: 

        2014 год - 25 435,1 тыс. рублей; 

        2015 год - 25 682,1 тыс. рублей; 

        2016 год - 21 423,8 тыс. рублей;  

в том числе по Подпрограммам: 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ)» всего 64 254,1 тыс. рублей за счёт средств местно-

го бюджета, в том числе по годам: 



 

2 

 

2014 год - 23 036,7 тыс. рублей; 

2015 год - 20 932,4 тыс. рублей; 

2016 год - 20 285,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Поддержка физической культуры и спо-

та» всего 5 019,9 тыс. рублей, за счет средств местного 

бюджета, в том числе по годам: 

2014 год - 2 398,4 тыс. рублей; 

2015 год - 1 482,7 тыс. рублей; 

2016 год - 1 138,8 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры 

учреждений физической культуры и спорта Анадырского 

муниципального района» всего 3 267, 0 тыс. рублей, за 

счет средств местного бюджета, в том числе по годам: 

2015 год - 3 267,0 тыс. руб.; 

2016 год - 0,0 тыс. руб.». 
 

1.2. Раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции: 

 «Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной программы со-

ставляет 72 541,0 тыс. рублей, из средств местного бюджета». 

 1.3. В Паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» позицию «Объ-

емы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы 

финансовых  

ресурсов  

подпрограммы 

Объём  финансирования   Подпрограммы   составляет  

64 254,1 тыс. рублей за счёт средств местного бюджета, в 

том числе по годам: 

2014 год - 23 036,7 тыс. рублей; 

2015 год - 20 932,4 тыс. рублей; 

2016 год - 20 285,0 тыс. рублей.». 
 

1.4. Раздел V. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следу-

ющей редакции: 

«Общий объём финансирования Подпрограммы составляет 64 254,1 тыс. 

рублей за счёт средств местного бюджета, в том числе по годам: 

2014 год - 23 036,7 тыс. рублей; 

2015 год - 20 932,4 тыс. рублей; 

2016 год - 20 285,0 тыс. рублей.». 

1.5. Приложение к подпрограмме «Финансовое обеспечение муниципаль-

ного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» муници-

пальной программы «Поддержка физической культуры, спорта в Анадырском 

муниципальном районе на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно При-

ложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.6. В Паспорте подпрограммы «Поддержка физической культуры и спор-

та» позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следу-

ющей редакции: 



 

3 

 

«Объемы 

финансовых  

ресурсов  

подпрограммы 

Объём финансирования Подпрограммы составляет 

5 019,9 тыс. рублей за счёт средств местного бюджета, в 

том числе по годам: 

2014 год - 2 398,4 тыс. рублей; 

2015 год - 1 482,7 тыс. рублей; 

2016 год - 1 138,8 тыс. рублей.». 
 

1.7. Раздел V. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следу-

ющей редакции: 

 «Общий объём финансирования Подпрограммы  составляет  5 019,9 тыс. 

рублей за счёт средств местного бюджета, в том числе по годам: 

2014 год - 2 398,4 тыс. рублей; 

2015 год - 1 482,7 тыс. рублей; 

2016 год - 1 138,8 тыс. рублей.». 

1.8. Приложение к подпрограмме «Поддержка физической культуры и 

спорта» муниципальной программы «Поддержка физической культуры, спорта в 

Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы» изложить в редакции 

согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.9. В Паспорте подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры 

учреждений физической культуры и спорта Анадырского муниципального райо-

на» позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Объемы  

финансовых  

ресурсов 

подпрограммы  

Объём финансирования Подпрограммы составляет 

3 267,0  тыс. рублей за счёт средств местного бюджета, в 

том числе по годам: 

2015 год – 3 267,0 тыс. руб.; 

2016 год - 0 тыс. руб.». 

1.10. Раздел IV «Система программных мероприятий Подпрограммы» 

подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры учреждений физиче-

ской культуры и спорта Анадырского муниципального района» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Система мероприятий Подпрограммы с указанием объёмов и источников 

финансирования с распределением по годам приведена в Приложении к настоя-

щей Подпрограмме и предусматривает выполнение следующих мероприятий: 

- поставка и установка оборудования для уличной плоскостной спортивной 

площадки Муниципального автономного учреждения «Спортивно-оздоровитель-

ный комплекс» в поселке Беринговский; 

- ремонт кровли Муниципального автономного учреждения «Спортивно-

оздоровительный комплекс» в поселке Беринговский; 

- ремонт душевых кабин и полов в коридоре бассейна; 

- устройство покрытия уличной плоскостной спортивной площадки.». 

1.11. Раздел V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 

«Развитие современной инфраструктуры учреждений физической культуры и 

спорта Анадырского муниципального района» изложить в следующей редакции: 

«Общий объём финансирования Подпрограммы составляет 3 267,0 тыс. 

рублей за счёт средств местного бюджета, в том числе по годам: 



 

4 

 

2015 год – 3 267,0 тыс. руб.; 

2016 год - 0 тыс. руб.». 

1.12. Приложение к подпрограмме «Развитие современной инфраструкту-

ры учреждений физической культуры и спорта Анадырского муниципального 

района» муниципальной программы «Поддержка физической культуры, спорта в 

Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы» изложить в редакции 

согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению 
 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Адми-

нистрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                   В.С.Вильдяйкин



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

мероприятий подпрограммы «Поддержка физической культуры и спорта»Муниципальной программы  

«Поддержка физической культуры, спорт 

в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 

 
 

 №  

п/п 
    Наименование    

направления, раздела,  

мероприятия 

 

  Период    

реализации  

мероприятий 

  (годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

 исполнитель, 

соисполнители, участники 
всего 

 в том числе средства: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

  бюджета 

местного 

 бюджета 

прочих    

внебюджетных 

 источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Всего  по  

Подпрограмме 

2014-2016 5 019,9 0,0 0,0 5 019,9 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 

2014 2 398,4 0,0 0,0 2 398,4 0,0 

2015 1 482,7 0,0 0,0 1 482,7 0,0 

2016 1 138,8 0,0 0,0 1 138,8 0,0 

1 Развитие детско-

юношеского и   

молодежного спорта 

2014-2016 3 760,3 0,0 0,0 3 760,3 0,0 Муниципальное автономное 

учреждение «Спортивно-

оздоровительный комплекс»; 

Муниципальное автономное 

учреждение «Спортивно-

досуговый комплекс» Анадыр-

ского муниципального района 

2014 1 880,2 0,0 0,0 1 880,2 0,0 

2015 1 082,9 0,0 0,0 1 082,9 0,0 

2016 797,2 0,0 0,0 797,2 0,0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

4 августа2015г. № 404 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к подпрограмме «Поддержка физической культуры и спорта» му-

ниципальной программы «Поддержка физической культуры, спор-

та в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 

file:///C:/Users/Обычный%20человек/AppData/программы/Постановление%20Правительства%20Чукотского%20автономного%20округа%20от%205%20авгус.doc%23sub_401


 

2 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1 Районные мероприя-

тия, осуществляемые 

муниципальными ав-

тономными учрежде-

ниями 

 

2014-2016 3 760,3 0,0 0,0 3 760,3 0,0 Муниципальное автономное 

учреждение «Спортивно-

оздоровительный коплекс»; 

Муниципальное автономное 

учреждение «Спортивно-

досуговый комплекс» Ана-

дырского муниципального 

района 

2014 1 880,2 0,0 0,0 1 880,2 0,0 

2015 1 082,9 0,0 0,0 1 082,9 0,0 

2016 797,2 0,0 0,0 797,2 0,0 

2 

Физкультурно-

оздоровительная ра-

бота с населением 

2014-2016 1259,6 0,0 0,0 1259,6 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

2014 518,2 0,0 0,0 518,2 0,0 

2015 399,8 0,0 0,0 399,8 0,0 

2016 341,6 0,0 0,0 341,6 0,0 

2.1 

Районные мероприя-

тия, осуществляемые 

органом местного са-

моуправления и орга-

низация участия 

сборных команд Ана-

дырского муници-

пального района в 

окружных соревнова-

ниях 

2014-2016 496,3 0,0 0,0 496,3 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

 

2014 249,2 0,0 0,0 249,2 0,0 

2015 133,3 0,0 0,0 133,3 0,0 

2016 113,8 0,0 0,0 113,8 0,0 

2.2 

Развитие и поддержка 

национальных видов 

спорта народов Чу-

котского автономного 

округа 

2014-2016 763,3  0,0 763,3 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

 

2014 269,0  0,0 269,0 0,0 

2015 266,5  0,0 266,5 0,0 

2016 227,8  0,0 227,8 0,0 

».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

4 августа2015г. № 404 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Подпрограмме «Развитие современной  

инфраструктуры учреждений физической куль-

туры и спорта Анадырского муниципального 

района» Муниципальной программы  

«Поддержка физической культуры, спорта в 

Анадырском муниципальном районе  

на 2014-2016 годы» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры учреждений физической 

культуры и спорта Анадырского муниципального района» Муниципальной программы «Поддержка физической культуры, спорта в 

Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 

 

№  

п/п 

Наименование    

направления, раздела,  

мероприятия 

Период    

реализации  

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель, 

соисполнители,  

участники всего 

в том числе средства: 

окружного 

бюджета 

местного 

 бюджета 

прочих 

внебюджет-

ных источни-

ков 

 

Всего  по Подпрограмме 

2015-2016 

 

3 267,0 0 3 267,0 0  

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского 

муниципального района 

 

2015 

 

3 267,0 0 3 267,0 0 

2016 

 

0 0 0 0 

1 

 

 

Поставка и установка оборудования 

для уличной плоскостной спортив-

ной площадки  

2015-2016 

 

2 000,0 0 2 000,00 0  

Управление социальной 

политики Администрации 
2015 2 000,0 1 2000,00 0 



 

2 

 

 

 

в поселке Беринговский 

 

2016 0 0 0 0 Анадырского муници-

пального района, МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный  

комплекс» Анадырского 

муниципального района 

2 Ремонт кровли Муниципального 

автономного учреждения «Спор-

тивно-оздоровительный комплекс» 

в поселке Беринговский 

2015 – 2016 

 

165,9 0 165,9 0  

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный  

комплекс» Анадырского 

муниципального района 

2015 165,9 0 165,9 0 

2016 0 0 0 0 

3 Ремонт душевых кабин и полов  

в коридоре бассейна Муниципаль-

ного автономного учреждения 

«Спортивно-оздоровительный ком-

плекс» в поселке Беринговский 

 

2015 – 2016 

 

258,1 0 258,1 0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный  

комплекс» Анадырского 

муниципального района 

2015 258,1 0 258,1 0 

2016 0 0 0 0 

4 Устройство покрытия уличной 

плоскостной спортивной площадки 

в поселке Беринговский 

2015 – 2016 

 

843,0 0 843,0 0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный  

комплекс» Анадырского 

муниципального района 

2015 843,0 0 843,0 0 

2016 0 0 0 0 

». 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями 
 

 

Наименование автономного учрежде-

ния/муниципальной услуги (работы), показате-

ля объема услуги 

 

Значение показателя объема услуги  

(работы)  

(число участников) 

Расходы местного бюджета на оказание  

муниципальной услуги 

 (выполнение работы)  

(тыс. рублей) 

2014 2015 2016 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс» 

Проведение мероприятий физкультурно-

оздоровительного характера 

(число участников) 1 000,0 1 000,0 1 000,0 9 110,7 7 541,5 7 793,9 

Муниципальное автономное учреждение «Спортивно - досуговый комплекс» Анадырского муниципального района 

Проведение физкультурно-спортивных меро-

приятий, направленных на вовлечение населе-

ния занятиями физкультурой и спортом (число 

участников) 

3 350,0 3 350,0 3 350,0 13 926,0 13 390,9 12 491,1 

Всего: 4 350 4 350 4 350 23 036,7 20 932,4 20 285,0 

». 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

4 августа2015г. № 404 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к подпрограмме «Финансовое обеспечение муниципального зада-

ния на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)» му-

ниципальной программы «Поддержка физической культуры, спор-

та в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 

file:///C:/Users/Обычный%20человек/AppData/программы/Постановление%20Правительства%20Чукотского%20автономного%20округа%20от%205%20авгус.doc%23sub_401

